Администрация Юрьевского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.08. 2018 г.                      с. Юрьевка                                 №  37- п

       О внесении изменений в постановление администрации Юрьевского сельсовета от 29.06.2016 № 38-п «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Юрьевского сельсовета»
Принимая во внимание представление  Боготольской межрайонной прокуратуры  от 20.06.2018 № 7-01-2018, руководствуясь Уставом Юрьевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение 1,2,3,4,5 постановления администрации Юрьевского сельсовета от 29.06.2016 № 38-п»Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Юрьевского сельсовета»
1.1.дополнив пункт 2.15 следующим содержанием: «Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.
При ином размещении помещений по высоте должна быть обеспечена возможность получения муниципальной услуги маломобильными группами населения.
Места для ожидания и заполнения заявлений должны быть доступны для инвалидов.
К месту предоставления муниципальной услуги обеспечивается доступ инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено помещение для оказания муниципальной услуги , входа в места предоставления муниципальной услуги и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;
- размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- допуск к месту предоставления муниципальной услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- оказание специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими» лицами.
2. [bookmark: _GoBack] Пункт 3 после слов электронной форме, дополнить словами, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.
3.  Опубликовать настоящее Постановление в спец.выпуске газеты «Земля боготольская»  и разместить  на официальном сайте администрации Боготольского района http://www.bogotol-r.ru на странице Юрьевского сельсовета.
4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Зам.главы  сельсовета                                    Н.Н.Штырц.